
 

 
 

  
 
 

D I R E Z I O N E D I D A T T I C A   S T A T A L E   3 °   C I R C O L O 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod. F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it Sito: www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

 

Ai docenti della scuola dell’infanzia 

Al DSGA 
Al personale ATA 

All’albo online/Sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Anno scolastico 2021-22. Disposizioni relative alle operazioni connesse al termine delle 

lezioni - Adempimenti di fine anno. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA la Nota 9 maggio 2005, prot. n. 4212, avente ad oggetto: “Valutazione alunni e ruolo dei dirigenti 

scolastici”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 107 del 2015; 

VISTO il D. Lgs n. 62 del 2017 Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo 

ciclo ed esami di stato; 

VISTO il POF-triennale dell’istituto con particolare riferimento al protocollo di valutazione vigente; 

VISTO il piano delle Didattica Digitale Integrata di istituto vigente; 

VISTO il piano annuale della attività scolastiche; 
 

DISPONE 

 

Termine delle lezioni 30 giugno 2022  

Consiglio di intersezione 

PLESSO BORGO 

21 giugno 2022  

Dalle ore 15.00 alle ore 15.30 sezioni di 3 e 4 anni 
Dalle ore 15.30 alle ore 16.15 sezioni 5 anni 

 
 

 
  

Consiglio di intersezione 

PLESSO STEFANILE 

21 giugno 2021  

Dalle ore 16.15 alle ore 16.45 sezioni di 3 e 4 anni 

Dalle ore 16.45 alle ore 17.30 sezioni 5 anni 

Consiglio di intersezione 

PLESSO PLATANI 

21 giugno 2021 
 Dalle ore 17.30 alle ore 18.30 sezioni 3, 4 e 5 anni 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002494/U del 16/06/2022 12:18:46I.8.2 - Circolari

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

I consigli di intersezione si svolgeranno presso il plesso Stefanile,  
 

ADEMPIMENTI DI FINE ANNO A CURA DI CIASCUN TEAM DI SEZIONE 

1.Compilazione del modello per la certificazione delle competenze per gli alunni che operano il passaggio alla 

scuola primaria (5 anni). La certificazione dovrà essere inserita in apposita cartella denominata certificazione 

competenze indicante la sezione e il plesso e inviata all’indirizzo email del circolo ceee01200b@istruzione.it. 

L’AA Caterino Tonia provvederà alla stampa e all’inserimento nei fascicoli personali degli alunni.. 

2. Compilazione scheda di valutazione didattica a distanza, da inserire a cura del coordinatore nella sez. verbali 

di RE come allegato al verbale di intersezione 

3. Compilazione Scheda di valutazione scuola dell’infanzia . 

4. Relazione finale della sezione (da inserire nella sezione verbali di RE), con particolare riferimento a: 

a) Condizioni e livelli di partenza della sezione 

b) Eventuali interventi educativo - didattici e di recupero individualizzati 

c) Situazione finale della sezione per quanto riguarda l’apprendimento, il comportamento, l’ambito cognitivo 

e relazionale. 

d) Strategie metodologiche perseguite e sussidi utilizzati in rapporto all’attività ordinaria e distanza 

e) Partecipazione alle esperienze proposte dalla scuola, in presenza e a distanza. 

f) Verifiche e criteri di valutazione 

g) Rapporti e interazione scuola  – famiglia e tutte le situazioni (sospensione delle attività didattiche in 

presenza) e i momenti particolari che hanno caratterizzato la vita della sezione. 

 

Si rammenta che la valutazione dovrà tener conto sia dei traguardi perseguiti durante il II quadrimestre, sia della 

esperienza della DID per i periodi in cui è stata attivata (eventuale quarantena), sia delle attività di Ed. civica, 

coerentemente con la progettazione delle attività didattiche, con i criteri e gli strumenti di osservazione e 

valutazione adottati dai competenti OO.CC. 

 

INCLUSIONE 

Relativamente agli alunni diversamente abili si dovrà fare riferimento alle apposite circolari emanate da questa 

Dirigenza  

 

CONSEGNA DOCUMENTI (entro il 30 giugno 2022) 

I docenti devono completare il registro online , con verifica puntuale del caricamento dei materiali richiesti 

I docenti al termine delle attività didattiche prenderanno parte a gruppi di lavoro. 

 

CONSEGNA SUSSIDI TECNOLOGICI 

Si invitano i docenti che hanno usufruito in comodato d’uso dei sussidi tecnologici della scuola, per 

l’attuazione della DID (ipad, tablet, notebook), a riconsegnarli entro il 30 giugno 2022, previo 

appuntamento telefonico con il personale di segreteria. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3,comma2,del D.Lgs. 39/93 

mailto:ceee01200b@istruzione.it

